
Skorošice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.308548N, 17.080633E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 4 640 ha

Počet obyvatel: 687 PSČ: 790 65

Adresa URL: www.skorosice.cz

O obci
Skorošice se táhnou od Žulové na jihozápad údolím Skorošického potoka a podél silnice, ze které v
dolní části vsi odbočují spojnice na západ do Petrovic a na jih k Nýznerovu. Ke katastru obce patří i
místní část Petrovice.

Historie obce
Český název je nesporně spojen s osobním jménem lokátora Skoroše, který je doložen jako zakladatel
Skorošic a také Kolnovic.

Ubytování a restaurace
V obci Skorošice se nachází 4 obchody a pohostinství. Ubytování je možné v soukromých chalupách a
chatách.

Okolí a příroda
Především oblast neživé přírody je ve Skorošicích více než poutavá. Skalní podloží obce
tvoří jednak horniny žulovského masivu,

Současnost obce
Od roku 1994 do roku 2002 probíhala výstavba a rozšíření obecního vodovodu, který částečně
slouží i občanům ze sousední

Sportovní možnosti
Obec Skorošice společně se Základní školou Skorošice nabízí možnost sportovního vyžití v nové
tělocvičně, která je součástí

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Martina je nejvýznamnější kulturní nemovitou památkou v obci. Jedná se o stavbu s jednou lodí,
velmi prostornou,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5441/skorosice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 04:04:41



Doprava
Do obce Skorošice je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Skorošice získala v roce 2014 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5441/skorosice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 04:04:41


